

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 052

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos Interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2022 referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços artesanais (bombas d'água, painéis de controle, redes de abastecimento), para atender às necessidades do Sistema de Abastecimento de Água Público Municipal de Itabaiana., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ITASERV LTDA - 29.062.065/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 498,33	R\$ 4.983,30	1,6715 %	R\$ 8,33
Descrição: Serviço de instalação da bomba submersa										
2	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00	R\$ 575,00	R\$ 5.750,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de retirada de bomba submersa										
3	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 735,00	R\$ 7.350,00	R\$ 738,67	R\$ 7.386,70	0,2266 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção preventiva em bomba submersa, limpeza dos rotores, substituição da tela e troca das emendas do cabo.										
4	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00	R\$ 1.750,00	R\$ 26.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do motor de 0,5; 0,75 ou 1,0 CV monofásico										
5	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.600,00	R\$ 24.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de motor de 0,5; 0,75 ou 1,0 CV trifásico										
6	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.560,00	R\$ 38.400,00	R\$ 2.566,67	R\$ 38.500,05	0,2598 %	R\$ 8,67
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do conjunto (motor e bombeador) de 0,5; 0,75 ou 1,0 CV monofásico										
7	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.365,00	R\$ 35.475,00	R\$ 2.366,67	R\$ 35.500,05	0,0705 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca de conjunto (motor e bombeador) de 0,5; 0,75 ou 1,0 CV trifásico										
8	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do motor de 1,5 ou 2,0 CV monofásico										
9	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.115,00	R\$ 21.150,00	R\$ 2.118,67	R\$ 21.186,70	0,0788 %	R\$ 1,07
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do conjunto (motor e bombeador) de 1,5 ou 2,0 CV trifásico										
10	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.280,00	R\$ 32.800,00	R\$ 3.283,33	R\$ 32.033,30	0,1014 %	R\$ 3,33
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do conjunto (motor e bombeador) de 1,5 ou 2,0 CV monofásico										
11	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.030,00	R\$ 30.300,00	R\$ 3.033,33	R\$ 30.333,30	0,1097 %	R\$ 3,33
Descrição: Serviço de retirada e instalação de bomba submersa, com troca do conjunto (motor e bombeador) de 1,5 ou 2,0 CV trifásico										
12	50,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00	R\$ 348,67	R\$ 17.333,50	0,4017 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção e reparo de vazamentos (substituição de peças danificadas se necessário for) em tubulação rede de água tubo de 50MM										
13	25,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 453,33	R\$ 11.333,25	0,7345 %	R\$ 3,33
Descrição: Serviço de manutenção e reparo de vazamentos (substituição de peças danificadas se necessário for) em tubulação rede de água tubo de 75MM										
14	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 300,67	R\$ 9.200,10	0,5445 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e limpeza em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00	R\$ 286,67	R\$ 4.300,05	0,5825 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção com troca de capacitor em quadro de comando monofásico 220 V de 0,5 a 2,0 CV										
16	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 271,67	R\$ 2.716,70	0,8147 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção com troca de disjuntor em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										
17	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	R\$ 336,67	R\$ 3.366,70	0,4980 %	R\$ 1,57
Descrição: Serviço de manutenção com troca de temporizador em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										
18	20,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 371,67	R\$ 7.433,40	0,4483 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção com troca de chave partida (contactora e relé térmico) em quadro de comando monofásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										
19	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 301,67	R\$ 9.050,10	0,5535 %	R\$ 1,67
Descrição: Serviço de manutenção preventiva e limpeza em quadro de comando trifásico 220 V de 0,5 a 2,0 CV										
20	15,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00	R\$ 326,33	R\$ 4.824,95	1,0142 %	R\$ 3,33
Descrição: Serviço de manutenção com troca de relé falta de fase em quadro de comando trifásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										
21	20,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 403,33	R\$ 8.066,60	0,8256 %	R\$ 3,33
Descrição: Serviço de manutenção com troca de chave partida (contactora e relé térmico) em quadro de comando trifásico 220V de 0,5 a 2,0 CV										
22	20,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de manutenção e troca do timer/programador em quadro de automação										
23	10,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Serviço de manutenção com troca de válvulas elétricas 24V e 220V de 1 a 2										

Subtotal Adjudicado: R\$ 343.525,88 Subtotal Orçado: R\$ 344.308,75 0,2276 % R\$ 783,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 343.525,00	R\$ 344.308,75	0,2276 %	783,75

Itaipava - Sergipe, 09 de Novembro de 2022

Elton Wagner dos Santos Cunha
 ELTON WAGNER DOS SANTOS CUNHA
 AGENTE DE CONTRATAÇÃO